Placet regie maiestati quod dicta universitas, pro negociis 
universitatis tantum, sit libera a iuribus sigilli et aliis iuribus 
predictis et, versa vice, dicti officiales sint exempti, ut cives 
messanenses, a iuribus cabellarum dicte universitatis. 

Et propterea pro parte universitatis predicte extitit 
humiliter nostris maiestatibus supplicatum ut capitula et 
responsiones predicta acceptare, ratifficare et confirmare 
graciosius dignaremur. Nos autem, dicta supplicacione 
benigne admissa, tanquam iusta, considerantes fidei pure 
constanciam quam dicta universitas et singulares eiusdem 
erga excellenciam nostram nostrumque nominis exaltacionem 
semper gessit et gerit, grata quoque et accepta ac100 notabilia 
servicia per eandem universitatem et singulares ipsius nobis in 
cunctis necessitatibus nostris fideliter101 et constanter prestita 
iuxta posse, nullis earum personarum periculis et laboribus 
evitatis, que prestant ad presens et in antea, de bono in melius, 
eos prestare credimus graciora, considerantes eciam quod 

98   an scrips. Prot. 8
99   na scrips. Prot. 8
100   servicia scrips. Prot. 8
101   v scrips. Prot. 8
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dicta capitula universale bonum statum rey publice et negocia 
dicte universitatis concernunt, preinserta capitula, iuxta 
continenciam et tenorem responsionum superius  factarum 
per nostras maiestates, de nostra certa sciencia, speciali 
gracia, aprobamus, ratifficamus et penitus confirmamus. 
Ad huius autem nostre capitulorum confirmacionis et de 
novo concessionis futuram memoriam et roboris perpetui 
firmitatem, presens privilegium exinde fieri fecimus nostrique 
sigilli magni pendentis munimine roborari, prefate universitati 
et singularibus ipsius quociens opus fuerit cunctis temporibus 
valiturum. 

Petrus canc(ellarius) primog(eniti) Arag(onum). 
Rex Martinus.

14 b

Catania, 15 gennaio 1397 s.c. 

Real Cancelleria, reg. 28, cc. 1r-2v. Cfr. n. 14 a

[…] eadem gracia dicti regni Sicilie et ducat[us …] ducissa 
et in dicti regni et ducatuum eorundem regimine […] omnes 
tres consedentes, conregentes et conregnantes. Tunc […] 
laudibus dominancium in terris dignitas illustratur, cum […] 
racionabiliter postulantur benignius recipit et admittit [...pres]
entis privilegii serie notum fieri volumus, tam presentibus quam 
[futuris …] noviter, pro parte universitatis nobilis civitatis 
Messane, […infrascrip]ta capitula vulgaria, per modum 
peticionis titulata, […] nostris culminibus presentata, super 
quibus capitulis et […] eorum nostras fecimus responsiones, 
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prout in fine cuius[libe]t capitulorum ipsorum clarius sequitur 
et continetur. Quorum capitulorum et responsionum tenor 
sequitur et est talis: